DECRETO Nº 105 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0020 21 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL

221 28.000,0015.182.1010.0257.0000 EXECUTAR AÇÕES DE PREVENCAO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 RECURSOS PRÓPRIOS

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0020 23 SECRETARIA DE SAUDE

269 37.000,0010.122.1014.0293.0000 DESENVOLVER A GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 030
03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE

00

300 000 SAÚDE

0030 14 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

644 1.205.000,0010.122.1014.0279.0000 DESENVOLVER A GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO FMS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 030
03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE

00

300 000 SAÚDE

645 498.000,0010.122.1014.0279.0000 DESENVOLVER A GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO FMS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 030
03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE

00

300 000 SAÚDE

688 450.000,0010.301.1015.0297.0000 PROGRAMA MANUTENCAO BLOCO ATENCAO BASICA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 030
03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE

00

300 000 SAÚDE

738 610.000,0010.302.1015.2111.0000 PROGRAMA DE MANUTENCAO BLOCO MEDIA COMPLEXIDADE - MAC
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 030
03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE

00

300 000 SAÚDE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$2.851.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

2.851.000,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 105 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

0030 14 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

791 23.000,0010.303.1016.2125.0000 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 030
03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE

00

300 000 SAÚDE

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

11 GABINETE DO PREFEITO20 00

39 -115.193,0004.122.1002.0214.0000 IMPLEMENTAR A COORDENAÇÃO POLITICA DA GESTAO DO MUNICIPIO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

44 -20.644,7004.122.1002.0214.0000 IMPLEMENTAR A COORDENAÇÃO POLITICA DA GESTAO DO MUNICIPIO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

12 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS20 00

49 -23.980,0002.062.1003.0223.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

13 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO20 00

54 -1.246,3102.062.1003.0013.0000 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS PARA A PROCURADORIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

57 -23.187,5802.062.1003.0217.0000 ENCARGOS COM SENTENÇAS JUDICIAIS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

58 -8.954,0002.062.1003.0218.0000 CUSTAS COM COBRANÇA JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 105 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

13 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO20 00

60 -363.813,0002.062.1003.0219.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA PROCURADORIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

62 -15.515,5902.062.1003.0219.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA PROCURADORIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

63 -1.890,0002.062.1003.0219.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA PROCURADORIA
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

66 -2.967,0002.062.1003.0220.0000 PARTICIPACAO EM CURSOS E TREINAMENTOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

70 -3.478,0002.062.1003.0220.0000 PARTICIPACAO EM CURSOS E TREINAMENTOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

15 SECRETARIA DE GOVERNO20 00

78 -35.752,0004.122.1004.0224.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE GOVERNO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

84 -1.978,0004.122.1004.0225.0000 PARTICIPACAO EM EVENTOS INSTITUCIONAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

87 -1.278,0004.122.1004.0225.0000 PARTICIPACAO EM EVENTOS INSTITUCIONAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

883 -1.000,0004.122.1004.0224.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE GOVERNO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

16 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORCAMENTO PARTIC20 00

DECRETO Nº 105 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

16 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORCAMENTO PARTIC20 00

92 -45.396,0004.121.1005.0227.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

93 -7.060,0004.121.1005.0227.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

94 -35.522,3604.121.1005.0227.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

95 -10.000,0004.121.1005.0227.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

96 -41.727,0004.121.1005.0227.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

97 -1.978,0004.121.1005.0228.0000 CAPACITACAO DOS SERVIDORES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

98 -6.257,5604.121.1005.0228.0000 CAPACITACAO DOS SERVIDORES
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

106 -40.109,0004.127.1005.0230.0000 REQUALIFICAR O ESPAÇO URBANO DA CIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

107 -29.230,0004.127.1005.0230.0000 REQUALIFICAR O ESPAÇO URBANO DA CIDADE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 105 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

16 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORCAMENTO PARTIC20 00

108 -103.381,0004.127.1005.0230.0000 REQUALIFICAR O ESPAÇO URBANO DA CIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

109 -19.000,0004.127.1005.0231.0000 CRIAR E ATUALIZAR INSTRUMENTOS LEGAIS DE PLANEJAMENTO E CONTROLE URBANO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

110 -135.000,0004.127.1005.0231.0000 CRIAR E ATUALIZAR INSTRUMENTOS LEGAIS DE PLANEJAMENTO E CONTROLE URBANO
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

111 -98.900,0004.127.1005.0231.0000 CRIAR E ATUALIZAR INSTRUMENTOS LEGAIS DE PLANEJAMENTO E CONTROLE URBANO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

112 -79.000,0004.127.1005.0231.0000 CRIAR E ATUALIZAR INSTRUMENTOS LEGAIS DE PLANEJAMENTO E CONTROLE URBANO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

113 -29.000,0018.541.1006.0234.0000 IMPLANTAR E PROTEGER ESPAÇOS ECOLÓGICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

114 -14.000,0018.541.1006.0234.0000 IMPLANTAR E PROTEGER ESPAÇOS ECOLÓGICOS
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

115 -29.000,0018.541.1006.0234.0000 IMPLANTAR E PROTEGER ESPAÇOS ECOLÓGICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

116 -117.000,0018.541.1006.0234.0000 IMPLANTAR E PROTEGER ESPAÇOS ECOLÓGICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 105 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

16 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORCAMENTO PARTIC20 00

117 -49.450,0018.542.1006.0232.0000 IMPLANTAR A UNIDADE DE PROCESSAMENTO E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SOLIDOS NA AREA DO ATERO SANITÁRIO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

118 -19.450,0018.542.1006.0232.0000 IMPLANTAR A UNIDADE DE PROCESSAMENTO E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SOLIDOS NA AREA DO ATERO SANITÁRIO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

119 -48.900,0018.542.1006.0232.0000 IMPLANTAR A UNIDADE DE PROCESSAMENTO E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SOLIDOS NA AREA DO ATERO SANITÁRIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

120 -9.890,0018.542.1006.0233.0000 IMPLANTAR A COLETA DE LIXO SELETIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

121 -9.890,0018.542.1006.0233.0000 IMPLANTAR A COLETA DE LIXO SELETIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

122 -91.000,0018.542.1006.0233.0000 IMPLANTAR A COLETA DE LIXO SELETIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

17 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20 00

130 -171.561,0004.122.1002.0236.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS E COM PESSOAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

18 SECRETARIA DE FINANÇAS20 00

163 -310.431,0004.123.1002.0240.0000 APOIO TECNICO E ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

165 -20.840,0004.123.1002.0240.0000 APOIO TECNICO E ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 105 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

18 SECRETARIA DE FINANÇAS20 00

168 -4.194,0004.123.1002.0240.0000 APOIO TECNICO E ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

169 -17.203,0004.123.1008.0111.0000 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS PARA A SECRETARIA DE FINANÇAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

174 -1.530,0004.123.1008.0239.0000 MODERNIZACAO E MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO FINANCEIRA E TRIBUTÁRIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

19 SECRETARIA DE ESPORTES20 00

180 -52.000,0027.812.1017.0113.0000 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

181 -18.686,0027.812.1017.0246.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ESPORTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

182 -19.000,0027.812.1017.0246.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ESPORTE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

183 -7.000,0027.812.1017.0246.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ESPORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

184 -1.945,0027.812.1017.0246.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ESPORTE
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

185 -19.000,0027.812.1017.0246.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ESPORTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 105 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

19 SECRETARIA DE ESPORTES20 00

186 -22.000,0027.812.1017.0246.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ESPORTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

187 -44.000,0027.812.1017.0247.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

188 -19.450,0027.812.1017.0247.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

189 -1.780,0027.812.1017.0247.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

190 -1.580,0027.812.1017.0247.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

191 -40.560,0027.812.1017.0247.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO20 00

196 -36.612,0004.122.1009.0253.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

21 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL20 00

213 -44.864,0004.122.1010.0258.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

25 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA20 00

DECRETO Nº 105 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

25 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA20 00

451 -17.120,5004.122.1020.0299.0000 PROGRAMA DE APOIO TECNICO E ADMINISTRATIVO AS ACOES DA SECRETARIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

26 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS20 00

468 -126.012,2715.452.1002.2103.0000 PROGRAMA DE LIMPEZA PUBLICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

27 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA20 00

487 -28.000,0006.122.1002.2109.0000 APOIO TECNICO E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

28 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO20 00

515 -7.470,0024.131.1023.0123.0000 AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA DE COMUNICACAO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

517 -9.560,0024.131.1023.0287.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE COMUNICACAO
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

519 -3.000,0024.131.1023.0287.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE COMUNICACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

521 -87.243,1324.131.1023.0288.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE COMUNICACAO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

522 -9.890,0024.131.1023.0288.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE COMUNICACAO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 105 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

28 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO20 00

523 -8.450,0024.131.1023.0288.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE COMUNICACAO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

526 -9.000,0024.131.1023.0288.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE COMUNICACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-2.851.000,00Anulação ( - )

NADEGI ALVES DE QUEIROZ
Prefeita

		2021-12-15T17:45:10-0300
	NADEGI ALVES DE QUEIROZ:16656903487
	Eu sou o autor deste documento